
 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
  
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
se sídlem : Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 
                  Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
IČ: 27520536 
DIČ: CZ27520536 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
č. účtu: 280123725/0300 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
(dále jen „zhotovitel“) 
  
a 
  
DERMAcentrum U Kostelíčka s.r.o. 
se sídlem: Štrossova 116, 530 03 Pardubice 
zastoupená: MUDr. Miroslavou Maškovou, jednatelkou 
IČ: 28858948 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 107-3654690227/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku, C 31550 vedená Krajským soudem v Hradci Králové 
(dále jen „objednatel“) 
  
tuto smlouvu 
  

o poskytnutí prádelenských služeb č. 177 
  

podle ustanovení § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku 
   
I. 

Předmět plnění 
  

Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli služby v  prádelenství v následující specifikaci: 
praní, sušení, žehlení, složení dle požadavku objednatele (dále jen Předmět plnění), a to dle 

kapacitních možností svého pracoviště, prádelny Pardubické nemocnice, a objednatel se zavazuje za 

poskytnuté plnění v souladu s touto smlouvou zaplatit. 
  
  

II. 
Místo plnění, předání a převzetí 

  
Místem plnění je budova č. 33 Nemocniční prádelna Pardubické nemocnice, kam bude objednatelem 

dováženo a předáváno použité prádlo a také objednatelem odebíráno čisté prádlo. 
Prádlo musí být objednatelem řádně označeno a doloženo dokladem – dodacím listem s uvedením 
počtu předávaného prádla, a to ve dvojím vyhotovení. 
Použité prádlo musí být roztříděné dle druhů, aby bylo možno provést kontrolu přepočítáním. 
Převzetí použitého prádla od objednatele bude potvrzeno na dodacím listu pověřeným zaměstnancem 
zhotovitele. 



 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

Předání čistého prádla zhotovitelem bude potvrzeno podpisem přejímacího pracovníka objednatele. 
Čisté prádlo bude skupinově baleno tak, aby bylo možno snadno provádět kontrolu počtu kusů podle 
dodacího listu. 
  

III. 
Cena a platební podmínky 

  
Ceny za prádelenské služby a dopravu prádla jsou  stanoveny vnitřním předpisem  zhotovitele a jsou 
obsaženy v ceníku poskytovaných služeb, který je uveden na webových stránkách zhotovitele 
(Uvedené ceny jsou bez DPH, která bude zhotovitelem objednateli účtována ve výši dle platných 
předpisů). 
Platba bude prováděna na základě vystavené faktury zhotovitelem, se 30-ti denní splatností od data 
vystavení. 
Zhotovitel si vyhrazuje právo úpravy ceny plnění s ohledem na inflaci a nárůst cen v ČR, např. 
v souvislosti se zvýšením cen vstupních energií. O úpravě cen bude zhotovitel objednatele písemně 
informovat a objednatel se zavazuje takto upravenou  cenu akceptovat. 
 
  

IV. 
Odpovědnost za vady 

  
Odpovědnost za vady se řídí ust. § 2099 a násl. Občanského zákoníku. 
Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady co do počtu prádla, kvality a rozsahu služeb a prací 

okamžitě při jejich zjištění, nejpozději do 2 dnů ode dne převzetí čistého prádla. Zhotovitel je povinen 

bezúplatně odstranit právem reklamovanou vadu práce nebo služby, a to do jednoho týdne od jejího 

uplatnění objednatelem. 
  

V. 
Doba platnosti smlouvy 

  
Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou.  

Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí s 3-měsíční 

výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (zákon o registru 
smluv), platí, že zhotovitel bezodkladně po jejím uzavření odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do 
Registru smluv vedeného MV ČR.  O uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována 
prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv. Tato 
smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna 
ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. Jestliže se na smlouvu povinnost zveřejnění v Registru smluv nevztahuje, 
nabývá účinnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran. 
   
 
 

 



 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

  
Zhotovitel se zavazuje poskytovat práce a služby pro objednatele dle požadavku objednatele. 
Zhotovitel se zaručuje za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací a služeb, za 

dodržování norem a předpisů platných při používání čistících, mycích a technických prostředků, 

dalšího materiálu a věcí používaných při poskytování sjednaných prací a služeb. 
Zhotovitel odpovídá za škody na majetku objednatele vzniklé protiprávním jednáním pracovníků 

zhotovitele a porušením platných předpisů a norem platných pro poskytování služeb, používáním 

přístrojů a prostředků neodpovídajících platným normám. 
  
  

VII. 
Smluvní sankce 

  
V případě prodlení objednatele se zaplacením fakturované ceny zavazuje se objednatel zaplatit 

zhotoviteli příslušný úrok z prodlení, stanovený právním předpisem, a smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. 
V případě prodlení zhotovitele s dodáním služeb ve lhůtě dohodnuté při dodávce prádla, je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodaného plnění za každý den 

prodlení. Toto ustanovení se nevztahuje na případ, kdy více znečištěné prádlo zůstává u zhotovitele 

na přeprání. 
       

VIII. 
Ostatní ujednání 

  
Smluvní strany se dohodly, že jakákoli změna, doplnění či úkon vedoucí ke změně nebo zrušení této 

smlouvy musí být činěn, měněn a doplňován jen písemnou formou. Dodatky smlouvy musí být jako 

dodatky označeny, průběžně vzestupně číslovány a musí být podepsány oprávněnými osobami obou 

smluvních stran.                                                 
V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle ustanovení Občanského 

zákoníku. 
Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží 1 stejnopis. 
Smluvní strany na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují svoje vlastnoruční podpisy. 

  
  
  V Pardubicích dne 17.1.2023                         V Pardubicích dne 5.1.2023 
  
  
  ……………………………………….                                ……………………………………….. 
  MUDr. Tomáš Gottvald, MHA                                MUDr. Miroslava Mašková 
  předseda představenstva                                     jednatelka  
 

 
  ………………………………………. 
   Ing. Hynek Rais, MHA 
   místopředseda představenstva 


